变动方式 变动日期 股份种类
变动股

数（股）

变动比例

（%）

被动稀释 2023/4/1-2024/4/9 人民币普通股 0 -0.04

合计 / / 0 -0.04

注：

1、基于对公司价值的认可及未来持续稳定发展的信心，为提升投资者信心，支持上市公司持续、健康

发展，维护资本市场和公司股价稳定，公司控股股东爱柯迪投资计划自 2024 年 1 月 22 日起 6 个月内（窗

口期顺延），通过上海证券交易所集中竞价交易系统增持本公司 A 股股份，累计增持金额不低于 10,000 万

元，不超过 20,000 万元。

爱柯迪投资已于 2024 年 1月 24 日至 2024年 4 月 2 日通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方

式首次增持公司股份 2,774,20 股，增持金额为人民币 5,345.67 万元。已超过本次增持计划金额区间下限人

民币 10,000 万元的 50%。增持计划尚未实施完毕。详细内容见 2024 年 1 月 20 日、2024 年 4 月 4 日先后刊

载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体《关于控股股东增持计划的公告》（公

告编号：临 2024-008）、《关于控股股东增持股份进展的公告》（公告编号：临 2024-021）。

截至 2024年 4月 9 日，爱柯迪投资实际增持股份数为 3,034,200股，占公司目前总股本的比例为 0.3149%，

增持计划尚未实施完毕。爱柯迪投资未来 12 个月将根据相关法律法规、增持计划增加其在上市公司中拥有

权益的股份，若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

2、公司于 2023 年 4 月 5 日披露《关于控股股东及其一致行动人持股变动超过 1%的提示性公告》（公

告编号：临 2023-018），该次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份 440,211,483

股，占公司当时总股本的 49.84%。

3、自 2023 年 4 月 1 日至 2024 年 4 月 9 日因股票期权行权、可转债转股、向特定对象发行股票公司总

股本由 883,263,595 股增加至 963,594,253 股，信息披露义务人及其一致行动人所持股份相应被稀释，具体

内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

5、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规和本所业务规则等相关规定

情形及其相关承诺。

二、本次权益变动后，投资者拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

爱柯迪投资
合计持有股份 287,118,277 32.51 290,152,477 30.11

其中：无限售条件股份 287,118,277 32.51 290,152,477 30.11

张建成 合计持有股份 73,141,816 8.28 73,141,816 7.59

4

其中：无限售条件股份 73,141,816 8.28 73,141,816 7.59

宁波领挈
合计持有股份 55,794,591 6.32 55,794,591 5.79

其中：无限售条件股份 55,794,591 6.32 55,794,591 5.79

宁波领祺
合计持有股份 8,195,800  0.93 8,195,800 0.85

其中：无限售条件股份 8,195,800  0.93 8,195,800 0.85

宁波领鑫
合计持有股份 7,258,500 0.82 7,258,500 0.75

其中：无限售条件股份 7,258,500 0.82 7,258,500 0.75

宁波领荣
合计持有股份 4,794,699 0.54 4,794,699 0.50

其中：无限售条件股份 4,794,699 0.54 4,794,699 0.50

宁波领禧
合计持有股份 3,907,800 0.44 3,907,800 0.41

其中：无限售条件股份 3,907,800 0.44 3,907,800 0.41

注：

1、变动前的持股比例按照公司当时总股本 883,263,595 股计算，变动后的持股比例按照公司目前总股

本 963,594,253 股计算，以上所有表格中的比例为四舍五入并保留两位小数后的结果。

2、本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限

制转让的情况。

三、其他情况说明

1、本次权益变动系爱柯迪投资增持股份、爱柯迪投资及其一致行动人被动

稀释导致，不触及要约收购，不涉及资金来源。

2、公司发行的“爱迪转债”自 2023 年 3 月 29 日开始转股，转股期间为 2023

年 3 月 29 日至 2028 年 9 月 22 日。2023 年 3 月 29 日至 2024 年 4 月 9 日期间，

“爱迪转债”累计因转股形成的股份数量为 8,572 股。“爱迪转债”目前处于转股期，

可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在不确定性，若后期

发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文件履行信息披露义

务。

3、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意爱柯迪股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2855 号），公司目前已完成

本次向特定对象发行股票相关工作，新增 66,371,681 股有限售条件股份已在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。